
Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace 
 

Školní 338, 793 12 Horní Benešov tel.: 554 748 015 

 

 

POVĚŘENÍ K VYZVEDÁVÁNÍ DÍTĚTE Z MŠ HORNÍ BENEŠOV, NERUDOVA 512 

Prohlášení zákonných zástupců dítěte k odvádění dítěte z MŠ  

Dle zákona č. 89/2012 Sb., který upravuje rodičovskou zodpovědnost, a v návaznosti na ust.  § 5, odst. 1) 

vyhlášky č. 14/2005 Sb., v platném znění prohlašuji 

 

Jméno a příjmení dítěte………………………............... 

Datum narození:………………………………………. 

Bydliště…………………………………………………  

 

1. Dítě z MŠ bude vyzvedávat zákonný zástupce: jméno, datum narození, telefonní 

kontakt:  

matka:……………………………………………………………………………………… 

 

otec:………………………………………………………………………………………… 

 

V případě rozhodnutí opatrovnického soudu, podmínky vyzvedávání dítěte z MŠ:  

1. ………………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Dítě bude vyzvedávat nezletilý sourozenec (jiné nezletilé dítě):  

Jméno, příjmení, datum narození 

1. ………………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace 
 

Školní 338, 793 12 Horní Benešov tel.: 554 748 015 

 

 

3. Dítě z MŠ budou vyzvedávat další pověřené osoby: 

Jméno, příjmení, datum narození, telefonní kontakt, vztah k dítěti (teta, strýc,….) 

1. ………………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………………………… 

5. ………………………………………………………………………………………………… 

6. ………………………………………………………………………………………………… 

7. ………………………………………………………………………………………………… 

8. ………………………………………………………………………………………………… 

9. …………………………………………………………………………………………………  

 

1) Zákonný zástupce prohlašuje, že jím zmocněná a pověřená osoba přebírá veškerou zodpovědnost za 

dítě zmocnitele. 

2) Zákonný zástupce prohlašuje, že od převzetí dítěte výše uvedenou, jím zmocněnou a pověřenou 

osobou, přebírá veškerou zodpovědnost za dítě zmocněnec. 

3) Zákonný zástupce bere na vědomí, že pedagogický pracovník je oprávněn prověřit pověřovací údaje. 

4) Pokud zmocněnec odmítne spolupráci při kontrole jeho osobních údajů, nebude dítě pověřené osobě 

vydáno. 

5) V případě, že jinou pověřenou osobou je osoba nezletilá, zákonný zástupce prohlašuje, že právní 

jednání vyzvednutí dítěte z MŠ, k němuž nezletilou osobu pověřil, je přiměřené jeho rozumové, mravní 

a volní vyspělosti. 

 

Prohlašuji, že na sebe přebírám zodpovědnost, která souvisí s předáváním mého dítěte výše 

uvedeným pověřeným osobám. Beru na vědomí, že na ústní nebo telefonické pověření nebude brát 

MŠ zřetel. Pověřené osoby pověřuji, že mohou za mne: 

a) jednat v mezích zákona č. 89/2012 Sb., v přímé souvislosti se zákonem č. 561/2004 Sb., týkající se 

docházky dítěte do MŠ 

b) pověřuji ji vyzvedáváním mého dítěte (viz. výše) 

 

Toto zmocnění vydávám: 

a) *na dobu neurčitou 

b) *na dobu určitou od:………………do………………… 

c) *i pro mimoškolní akce pořádané MŠ 

  *(nehodící se škrtněte) 

 

 

      V Horním Benešově dne:…….…………………podpis zákonného zástupce dítěte:…………………….……….. 


